
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 118, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR RAIMUNDO PESSOA DE ARAÚJO NETO, matrícula nO
14.564-27, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão, CL-01, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda. (Resoluções
nO 143/97 e 168/00 - Processo nO 001-1335/95-CLDF).

2 - EXONERAR DANIEL NERES DO PRADO PORTO, matrícula nO
12.765-27, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Administração
de Sistemas da Coordenadoria de Informatização e Informática, bem como NOMEA-LO
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, na
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças. (Resoluções nO 091/94 e 168/00 
Processo nO 001-031O/96-CLDF).

3 - NOMEAR ELENICE ALVES LEITE, matrícula nO 11.639-37, ocupante
do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Administrador, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças. (Resoluções nO 168/00 - Processo nO 001-1020/97·CLDF).

4 - NOMEAR BENEDITA RÚBIA DE QUEIROZ para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção, CL-13, na Seção de Administração de Sistemas da
Coordenadoria de Informatização e Informática. (Resoluções nO 091/94 - Processo nO
001-0381/01-CLDF).

5 - EXONERAR MARY ANGELA NOGUEIRA LACERDA, matrícula nO
14.350-46, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão, CL-09, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-04, na referida Comissão.
(Resoluções nO 168/00 - Pr(lcesso nO 001-2524/99-CLDF).

6 - EXONERAR GUSTAVO ADOLFO MOREIRA MARQUES, matrícula nO
12.174-50, do cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-09, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-04, na referida Comissão.
(Resoluções nO 168/00 - Processo nO 001-0051/95-CLDF).

7 - EXONERAR RICARDO HERNANE PIRES, matrícula nO 14.231-54, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-01, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na referida Comissão. (Resoluções nO
168/00 - Processo nO 001-0710/93-CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

8 - EXONERAR ORISMAR JOSÉ PEREIRA LOURENÇO, matrícula nO
14.451-40, do cargo em comissão de Assistente de Comissão, CL-01, da Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na referida Comissão.
(Resoluções nO 168/00 - Processo nO 001-1052/00-CLDF).

9 - NOMEAR GIL GUERRA PEREIRA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Economia, Orçamento e
Finanças. (Resoluções nO 168/00 - Processo nO 001-0387/01-CLDF).

10 - NOMEAR MARIA ABADIA CASSIANO DAS MERCES para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, na Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças. (Resoluções nO 168/00 - Processo nO 001-0391/01
CLDF).

Brasília, 06 de março de 2001.
r

De,"""o~LOpr:sli1~:GEI


